
PRÉFÈTE

DU GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°30-2023-043

PUBLIÉ LE 21 AVRIL 2023



Sommaire

Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard /

30-2023-04-20-00008 - Arrêté fixant la désignation de l'association des

transports sanitaires d'urgence (ATSU) la plus représentative du

département du Gard (4 pages) Page 4

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des

solidarités  /

30-2023-04-19-00002 - 2023 CONVENTION DELEGATION GESTION

DDETS30 (2 pages) Page 9

Direction départementale des Finances Publiques du Gard /

30-2023-04-20-00007 - Fermeture exceptionnelle au public

des services

de la direction départementale des finances publiques du Gard  (1 page) Page 12

30-2023-04-21-00001 - Horaires d'ouverture des services de la direction

départementale des finances publiques du Gard (3 pages) Page 14

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard /

30-2023-04-19-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation pour

l�organisation d�un concours de pêche d�enduro carpe les nuits du jeudi

18 mai 2023 au dimanche 21 mai 2023, sur le cours d�eau du Gardon,

sur

les communes de Ribaute-lès-Taberne,  Cassagnoles, Maruéjols-lès-Gardon,

Ners 

ainsi que sur le plan d�eau d�Attuech. (6 pages) Page 18

30-2023-04-20-00006 - portant opposition à déclaration au titre de l'article

L214-3 du code de l'environnement 

concernant  :

un confortement de

berge en bordure de la Cèze

Commune dE LA-ROQUE-SUR-CEZE (3 pages) Page 25

Prefecture du Gard /

30-2023-04-20-00001 - AP déclarant cessible une parcelle nécessaire à la

réalisation du projet d�aménagement d�un bassin de rétention sur la

commune de Saze (5 pages) Page 29

30-2023-04-20-00004 - AP déclarant d�utilité publique le projet de

réalisation d�une d�une voie de circulation entre la rue Baron Leroy et la

rue des Esquirades sur la commune de Tresques et la cessibilité des

parcelles nécessaires à sa réalisation. (7 pages) Page 35

30-2023-04-20-00005 - Arrêté 2023-04-20 portant constitution et

fonctionnement de la CCDSA (10 pages) Page 43

30-2023-04-20-00002 - Arrêté portant modification de l'arrêté préfectoral

n°30-2023-01-18-00001 du 18 janvier 2023 déclarant d'utilité publique la

création du pôle enfance et la cessibilité de la parcelle nécessaire à sa

réalisation sur le territoire de la commune de Saint-Gilles (2 pages) Page 54

30-2023-04-11-00003 - Convention de coordination entre la police

municipale de Saint Privat des Vieux et la Gendarmerie Nationale (11 pages) Page 57

2



Secrétariat Général Commun Départemental du Gard / Directrice adjointe

30-2023-04-14-00002 - SB.1.123041409380 (1 page) Page 69

Sous Préfecture d'Alès /

30-2023-04-20-00009 - arrêté de création n°23-04-28 du 20-04-23 portant

habilitation dans le domaine funéraire pour 5 ans Marbrerie Viganaise (2

pages) Page 71

Sous-préfecture du Vigan /

30-2023-04-17-00004 - arrêté préfectoral n° 30-2023-04-006 du 17 avril 2023

portant création et délimitation d'une zone d'aménagement différé sur la

commune de ST FELIX DE PALLIERES (4 pages) Page 74

3



Agence Régionale de la Santé- délégation

départementale du Gard

30-2023-04-20-00008

Arrêté fixant la désignation de l'association des

transports sanitaires d'urgence (ATSU) la plus

représentative du département du Gard

Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2023-04-20-00008 - Arrêté fixant la désignation de

l'association des transports sanitaires d'urgence (ATSU) la plus représentative du département du Gard 4



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2023-04-20-00008 - Arrêté fixant la désignation de

l'association des transports sanitaires d'urgence (ATSU) la plus représentative du département du Gard 5



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2023-04-20-00008 - Arrêté fixant la désignation de

l'association des transports sanitaires d'urgence (ATSU) la plus représentative du département du Gard 6



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2023-04-20-00008 - Arrêté fixant la désignation de

l'association des transports sanitaires d'urgence (ATSU) la plus représentative du département du Gard 7



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2023-04-20-00008 - Arrêté fixant la désignation de

l'association des transports sanitaires d'urgence (ATSU) la plus représentative du département du Gard 8



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2023-04-19-00002

2023 CONVENTION DELEGATION GESTION

DDETS30

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-04-19-00002 - 2023 CONVENTION

DELEGATION GESTION DDETS30 9



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-04-19-00002 - 2023 CONVENTION

DELEGATION GESTION DDETS30 10



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-04-19-00002 - 2023 CONVENTION

DELEGATION GESTION DDETS30 11



Direction départementale des Finances

Publiques du Gard

30-2023-04-20-00007

Fermeture exceptionnelle au public

des services de la direction départementale des

finances publiques du Gard 

Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2023-04-20-00007 - Fermeture exceptionnelle au public

des services de la direction départementale des finances publiques du Gard 12



Direction départementale
des Finances publiques du Gard

Arrêté relatif au régime de fermeture exceptionnelle au public
des services de la direction départementale des finances publiques du Gard

Le Directeur départemental des Finances publiques du Gard,

Vu le décret n°71-69 du 26 janvier 1971 relatif au régime d’ouverture au public des services extérieurs de l’Etat ;

Vu  les  articles  26  et  43  du  décret  n°2004-374  du  29  avril  2004  modifié  relatif  au  pouvoir  des  préfets,  à
l’organisation et à l’action des services de l’Etat, dans les régions et les départements ;

Vu le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la direction générale des finances publiques ;

Vu le décret n°2009-208 du 20 février 2009 relatif au statut particulier des administrateurs des finances publiques
;
Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la direction générale des
finances publiques ;

Vu l'arrêté préfectoral n°30-2021-03-08-032 en date du 8 mars 2021 portant délégation de signature en matière
d’ouverture et de fermeture des services déconcentrés de la direction départementale des finances publiques du
Gard ;

Vu l'arrêté du directeur départemental des finances publiques du Gard en date du 16 décembre 2022 relatif au
régime d'ouverture au public des services de la direction départementale des finances publiques du Gard ;

Arrête :

Article 1er

La trésorerie de Gard Amendes sera exceptionnellement fermée au public du lundi 24 avril 2023.

Article 2

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture du Gard et affiché dans les 
locaux du service visé à l'article 1er.

Fait à Nîmes, le 20 avril 2023

Pour la Préfète et par délégation,
L’Administrateur général des Finances publiques,

Signé

Frédéric GUIN

Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2023-04-20-00007 - Fermeture exceptionnelle au public

des services de la direction départementale des finances publiques du Gard 13



Direction départementale des Finances

Publiques du Gard

30-2023-04-21-00001

Horaires d'ouverture des services de la direction

départementale des finances publiques du Gard

Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2023-04-21-00001 - Horaires d'ouverture des services de la direction

départementale des finances publiques du Gard 14



Direction départementale
des Finances publiques du Gard

Arrêté relatif au régime d’ouverture au public
des services de la direction départementale des finances publiques du Gard

Le Directeur départemental des Finances publiques du Gard,

Vu le décret n°71-69 du 26 janvier 1971 relatif au régime d’ouverture au public des services extérieurs de l’Etat ;

Vu les articles 26 et 43 du décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif au pouvoir des préfets, à
l’organisation et à l’action des services de l’Etat, dans les régions et les départements ;

Vu le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la direction générale des finances publiques ;

Vu le décret n°2009-208 du 20 février 2009 relatif au statut particulier des administrateurs des finances
publiques ;

Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la direction générale des
finances publiques ;

Vu l'arrêté du directeur départemental des finances publiques du Gard en date du 16 décembre 2022 relatif au
régime d'ouverture au public des services de la direction départementale des finances publiques du Gard ;

Vu l'arrêté préfectoral n°30-2021-03-08-033 en date du 8 mars 2021 portant délégation de signature en matière
d’ouverture des services déconcentrés de la direction départementale des finances publiques du Gard ;

Arrête :

Article 1er

Les services de la direction départementale des finances publiques du Gard sont ouverts au public selon les
horaires définis dans le tableau ci-joint.

Article 2

Le présent arrêté sera affiché dans les locaux des services visés à l’article 1er et prendra effet à compter de sa 
publication au recueil des actes administratifs du Gard.

Fait à Nîmes, le 21 avril 2023

Pour la Préfète et par délégation,
L’Administrateur général des Finances publiques,

Signé

Frédéric GUIN

Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2023-04-21-00001 - Horaires d'ouverture des services de la direction

départementale des finances publiques du Gard 15



Horaires d'ouverture au public màj du 01.05.2023

Page 1 / 2

Dénomination du service Commune d'implantation Adresse postale Horaires d'ouverture au public

NIMES UNIQUEMENT SUR RENDEZ-VOUS

NIMES TLJ 8H30-12H30

SIP D'ALES SAINT PRIVAT DES VIEUX TLJ 8H30-12H30

SIP DE BAGNOLS-SUR-CEZE BAGNOLS-SUR-CEZE TLJ 8H30-12H30

SIP DE NIMES NIMES TLJ 8H30-12H30

SIE D'ALES SAINT PRIVAT DES VIEUX UNIQUEMENT SUR RENDEZ-VOUS

SIE DE BAGNOLS-SUR-CEZE BAGNOLS-SUR-CEZE UNIQUEMENT SUR RENDEZ-VOUS

SIE DE NIMES NIMES UNIQUEMENT SUR RENDEZ-VOUS

BEAUCAIRE UNIQUEMENT SUR RENDEZ-VOUS

SAINT GILLES

CENTRE DES FINANCES PUBLIQUES D'UZES UZES

LE VIGAN

TRESORERIE DE VILLENEUVE LES AVIGNON VILLENEUVE LES AVIGNON

TRESORERIE DE GARD AMENDES NIMES TLJ 8H30-12H30

TRESORERIE HOSPITALIERE D’ALES SAINT PRIVAT DES VIEUX TLJ 8H30-12H30

TRESORERIE DE NIMES CHU NIMES

PAIERIE DEPARTEMENTALE NIMES TLJ 8H30-12H30

SGC D’ALES SAINT PRIVAT DES VIEUX TLJ 8H30-12H30

SGC DE BAGNOLS-SUR-CEZE BAGNOLS-SUR-CEZE TLJ 8H30-12H30

SGC DE NIMES NIMES TLJ 8H30-12H30

SGC D'UZES UZES TLJ 8H30-12H30

SGC SUD CEVENNES QUISSAC

SGC DE VAUVERT VAUVERT

SPFE DE NIMES 1 NIMES TLJ 8H30-12H30

SDIF DE NIMES NIMES

PRS DU GARD NIMES UNIQUEMENT SUR RENDEZ-VOUS

PCE DE NIMES NIMES UNIQUEMENT SUR RENDEZ-VOUS

PCE D'ALES SAINT PRIVAT DES VIEUX UNIQUEMENT SUR RENDEZ-VOUS

DIRECTION DEPARTEMENTALE
DES FINANCES PUBLIQUES DU GARD
(SITE DE CARNOT)

22 avenue Carnot
30943 NIMES Cedex 9

DIRECTION DEPARTEMENTALE
DES FINANCES PUBLIQUES DU GARD
(SITE DE REINACH)

67, rue Salomon Reinach
30942 NIMES Cedex 9

11, chemin des Espinaux
(30340 SAINT-PRIVAT-DES-VIEUX)
CS 40021 – 30319 ALES CEDEX

24, avenue de l'Ancyse
CS 65162
30205 BAGNOLS-SUR-CEZE Cedex

15, boulevard Etienne Saintenac
CS 10001
30024 NIMES Cedex 9

11, chemin des Espinaux
(30340 SAINT-PRIVAT-DES-VIEUX)
CS 50022 – 30319 ALES CEDEX

24, avenue de l'Ancyse
CS 65162
30205 BAGNOLS-SUR-CEZE Cedex

15, boulevard Etienne Saintenac
CS 20002
30024 NIMES Cedex 9

CENTRE DES FINANCES PUBLIQUES DE BEAUCAIRE
(ANTENNE DU SIP DE NIMES)

 1145 chemin du Clapas de Cornut
30300 BEAUCAIRE

CENTRE DES FINANCES PUBLIQUES DE SAINT-GILLES
(ANTENNE DU SIP DE NIMES)

11, rue de la Vis
30800 SAINT GILLES

TLJ 8H30-12H30
FERME MERCREDI

1, rue du 19 mars 1962 
30701 UZES Cedex

SGC : TLJ 8H30-12H30
Antenne SIP : TLJ 8H30-12H30
Antenne SIE : Uniquement sur RDV

CENTRE DES FINANCES PUBLIQUES DU VIGAN
(ANTENNES DU SIP et DU SIE D’ALES)

30A, route du pont de la croix 
30120 LE VIGAN Cedex

Antenne SIP : LU au JE 8H30-12H30
Antenne SIE : Uniquement sur RDV

Le Renaissance – 19 rue Porte Rouge
30404 VILLENEUVE-LES-AVIGNON

LU au JE 8H30-12H30
FERME VENDREDI

15 boulevard Etienne Saintenac
CS 68205
30942 NIMES Cedex 9

11, chemin des Espinaux
(30340 SAINT-PRIVAT-DES-VIEUX)
CS 73132 – 30319 ALES CEDEX

Place Robert Debré
30029 NIMES Cedex 9

TLJ 8H-11H30 12H45-15H45
FERME JEUDI

25 boulevard Talabot 
CS 18209
30942 NIMES Cedex 9

11, chemin des Espinaux
(30340 SAINT-PRIVAT-DES-VIEUX)
CS 53004 – 30319 ALES CEDEX

24, avenue de l'Ancyse
CS 65162
30205 BAGNOLS-sur-CEZE Cedex

67, rue Salomon Reinach
CS 88207
30942 NIMES Cedex 9

1 rue du 19 Mars 1962
30700 UZES

48 place des arènes
30260 QUISSAC

LU au JE 8H30-12H30
FERME VENDREDI

Résidence Le Languedoc - Bloc G5 - 
463 rue du Moulin d'Etienne – CS 10135
30600 VAUVERT

LU au JE 8H30-12H30
FERME VENDREDI

67 rue Salomon Reinach
30942 NIMES Cedex 9

67 rue Salomon Reinach
30942 NIMES Cedex 9

Du 16/10 au 31/08 : UNIQUEMENT SUR RENDEZ-VOUS
Du 01/09 au 15/10 : TLJ 8H30-12H30 SANS RENDEZ-VOUS 

15 boulevard Etienne Saintenac
30024 NIMES Cedex 9

15 boulevard Etienne Saintenac
30024 NIMES Cedex 9

11, chemin des Espinaux
30340 SAINT-PRIVAT-DES-VIEUX

Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2023-04-21-00001 - Horaires d'ouverture des services de la direction

départementale des finances publiques du Gard 16



Horaires d'ouverture au public màj du 01.05.2023

Page 2 / 2

Dénomination du service Commune d'implantation Adresse postale Horaires d'ouverture au public

PCRP DE NIMES NIMES UNIQUEMENT SUR RENDEZ-VOUS

PCRP DE BAGNOLS-SUR-CEZE BAGNOLS-SUR-CEZE UNIQUEMENT SUR RENDEZ-VOUS

BDV 1 NIMES UNIQUEMENT SUR RENDEZ-VOUS

BDV 2 NIMES UNIQUEMENT SUR RENDEZ-VOUS

BCR NIMES UNIQUEMENT SUR RENDEZ-VOUS

15 boulevard Etienne Saintenac
30024 NIMES Cedex 9

24, avenue de l'Ancyse
30205 BAGNOLS-SUR-CEZE Cedex

15 boulevard Etienne Saintenac
CS 30003
30024 NIMES Cedex 9

15 boulevard Etienne Saintenac
CS 30003
30024 NIMES Cedex 9

15 boulevard Etienne Saintenac
30034 NIMES Cedex 9

Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2023-04-21-00001 - Horaires d'ouverture des services de la direction

départementale des finances publiques du Gard 17



Direction Départementale des Tetrritoires et de

la Mer du Gard

30-2023-04-19-00003

Arrêté préfectoral portant autorisation pour

l�organisation d�un concours de pêche

d�enduro carpe les nuits du jeudi 18 mai 2023 au

dimanche 21 mai 2023, sur le cours d�eau du

Gardon,

sur les communes de Ribaute-lès-Taberne, 

Cassagnoles, Maruéjols-lès-Gardon, Ners 

ainsi que sur le plan d�eau d�Attuech.

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-04-19-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation pour

l�organisation d�un concours de pêche d�enduro carpe les nuits du jeudi 18 mai 2023 au dimanche 21 mai 2023, sur le cours d�eau

du Gardon,

sur les communes de Ribaute-lès-Taberne,  Cassagnoles, Maruéjols-lès-Gardon, Ners 

ainsi que sur le plan d�eau d�Attuech.

18



Direction départementale
des territoires et de la mer

Service eau et risques
Service eau et risques

Unité milieux aquatiques et ressource en eau

Affaire suivie par : Geneviève SOLER

��04 66 62.65 22

genevieve.soler@gard.gouv.fr

ARRÊTÉ PREFECTORAL N° 

Portant autorisation pour l’organisation d’un concours de pêche d’enduro carpe les nuits

du jeudi 18 mai 2023 au dimanche 21 mai 2023, sur le cours d’eau du Gardon,

sur les communes de Ribaute-lès-Taberne,  Cassagnoles, Maruéjols-lès-Gardon, Ners 
ainsi que sur le plan d’eau d’Attuech.

La préfète du Gard
Officier de la Légion d’honneur,

Commandeur de l’ordre national du Mérite

Vu Les articles L.436-5, R.436-14-5, R.436-23, R.436-40, R.436-38 du code de l’environnement.

Vu L’arrêté préfectoral n°30-2022-12-06-00003 relatif à l’exercice de la pêche en eau douce dans le
département du Gard pour l’année 2023 en date du 6 décembre 2022.

Vu L’arrêté préfectoral arrêté n° 30-2022-06-28-00002 du 28 juin 2022 portant délégation de signature en
matière d’administration générale à monsieur Sébastien FERRA, directeur départemental des territoires et
de la mer du Gard.

Vu La décision n° 2023-SF-AG01 du 23 janvier 2023 portant subdélégation de signature en matière
d’administration générale relative.

Vu La demande d’autorisation du 13 janvier 2023 de l’association cévennes carpe située au lieu-dit
Pallières – 30110 Les Salles-du-Gardon relative à l’organisation d’un concours de pêche d’enduro carpe les
nuits du jeudi 18 mai 2023 au dimanche 21 mai 2023, sur le cours d’eau du Gardon, sur les communes de
Ribaute-lès-Tavernes, Cassagnols, Maruéjols-lès-Gardon, de Ners ainsi que sur le plan d’eau sur la
commune d’Attuech, et ses compléments en date du 14 février 2023, 9 mars 2023 et 13 mars 2023.

Vu L’autorisation d’occupation des baux de l’AAPPMA du Gardon alaisien et haute gardonnenque, en date
du 14 février 2023, propriétaire des baux de pêche sur les secteurs des communes concernées par ce
concours d’enduro carpe.

89, rue Weber – 30907 NIMES CEDEX 2
Tél : 04 66 62 62 00 - Fax : 04 66 23 28 79 - www.gard.gouv.fr

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-04-19-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation pour

l�organisation d�un concours de pêche d�enduro carpe les nuits du jeudi 18 mai 2023 au dimanche 21 mai 2023, sur le cours d�eau

du Gardon,

sur les communes de Ribaute-lès-Taberne,  Cassagnoles, Maruéjols-lès-Gardon, Ners 

ainsi que sur le plan d�eau d�Attuech.

19



Vu L’avis favorable sous réserve du président de la fédération de pêche du Gard en date du 18 janvier
2023.

Vu L’avis favorable sous réserve de l’office français de la biodiversité-service départemental du Gard, en
date du  7 mars 2023. 

Vu L’ avis favorable du président de l’A.A.I.P.P.E.D. Rhône Aval Méditerranée en date du 9 mars 2023.

Considérant Que l’association cévennes carpe souhaite organiser un concours d’enduro carpe les nuits
du jeudi 18 mai 2023 au dimanche 21 mai 2023, sur le cours d’eau du Gardon, sur les communes de
Ribaute-lès-Tavernes, Cassagnols, Maruéjols-lès-Gardon, Ners ainsi que sur le plan d’eau sur la commune
d’Attuech.

Considérant Que le préfet peut autoriser la pêche nocturne de la carpe sous conditions que les poissons
pêchés soient relâchés.

ARRÊTE

ARTICLE 1 : Bénéficiaires de l’autorisation

Monsieur Mickaël ARBORD, président de l’association cévennes carpe située au lieu-dit Pallières – 30110
Les Salles-du-Gardon, bénéficiaire de l’autorisation, dont le siège se situe à la même adresse, est autorisé
à organiser un concours de pêche d’enduro carpe de nuit, sur le cours d’eau du Gardon, sur les communes
de Ribaute-lès-Tavernes, Cassagnols, Maruéjols-lès-Gardon, Ners ainsi que sur le plan d’eau sur la
commune d’Attuech.

ARTICLE 2 : Responsables et représentants de la pêche

Monsieur Mickaël ARBORD, président de l’association cévennes carpe située au lieu-dit Pallières – 30110
Les Salles-du-Gardon.

ARTICLE 3 : Validité

La présente autorisation est valable durant la période suivante :

* Nuits du  jeudi 18 mai 2023 au  dimanche 21 mai 2023.

ARTICLE 4: Objectifs poursuivis

Le bénéficiaire organise un concours d’enduro carpe sur trois (3) nuits, sur le cours d’eau du Gardon, sur
les communes de Ribaute-lès-Tavernes, Cassagnols, Maruéjols-lès-Gardon, Ners ainsi que sur le plan d’eau
sur la commune d’Attuech.

89, rue Weber – 30907 NIMES CEDEX 2
Tél : 04 66 62 62 00 - Fax : 04 66 23 28 79 - www.gard.gouv.fr

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-04-19-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation pour

l�organisation d�un concours de pêche d�enduro carpe les nuits du jeudi 18 mai 2023 au dimanche 21 mai 2023, sur le cours d�eau

du Gardon,

sur les communes de Ribaute-lès-Taberne,  Cassagnoles, Maruéjols-lès-Gardon, Ners 

ainsi que sur le plan d�eau d�Attuech.

20



ARTICLE 5 : Lieu de réalisation des captures

Ce concours est organisé sur les lieux suivants  :

COMMUNES COURS D’EAU POINTS GPS

Atuech Plan d’eau 44.02952, 4.02555

Ribaute-lès-Tavernes Le Gardon 44.0301254, 4.1014557

Ribaute-lès-Tavernes Le Gardon 44.0302033, 4.1225927

Cassagnoles Le Gardon 44.185539, 4.1366838

Cassagnoles Le Gardon 44.0323322, 4.1360511

Cassagnoles Le Gardon 44.0334861, 4.1373460

Cassagnoles Le Gardon 44.0331621, 4.1327738

Maruéjols-lès-Gardon Le Gardon 44.0109823, 4.1457044

Maruéjols-lès-Gardon Le Gardon 44.0110158, 4.1432046

Maruéjols-lès-Gardon Le Gardon 44.0111904, 4.1432076

Maruéjols-lès-Gardon Le Gardon 44.0117976, 4.1409844

Maruéjols-lès-Gardon Le Gardon 44.0121690, 4.1409844

Maruéjols-lès-Gardon Le Gardon 44.0121690, 4.1399828

Ners Le Gardon 44.0188702, 4.1578917

Ners Le Gardon 44.0188771, 4.1571189

Ners Le Gardon 44.0168859, 4.1544457

Ners Le Gardon 44.0154944, 4.1520753

Ners Le Gardon 44.0149604, 4.1512784

Ners Le Gardon 44.0137434, 4.1498058

Ners Le Gardon 44.134664, 4.1493431

Ners Le Gardon 44.0132024, 4.1488510

Ners Le Gardon 44.0130087, 4.1484426

Ners Le Gardon 44.0128448, 4.1478334

89, rue Weber – 30907 NIMES CEDEX 2
Tél : 04 66 62 62 00 - Fax : 04 66 23 28 79 - www.gard.gouv.fr

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-04-19-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation pour

l�organisation d�un concours de pêche d�enduro carpe les nuits du jeudi 18 mai 2023 au dimanche 21 mai 2023, sur le cours d�eau

du Gardon,

sur les communes de Ribaute-lès-Taberne,  Cassagnoles, Maruéjols-lès-Gardon, Ners 

ainsi que sur le plan d�eau d�Attuech.

21



ARTICLE 6 : Moyens de sécurité

Le bénéficiaire de la présente autorisation doit prendre toutes les précautions nécessaires au
bon déroulement des opérations ainsi que des aspects liés à la sécurité des utilisateurs et du public.

ARTICLE 7 : Prescriptions spécifiques

Le bénéficiaire est autorisé à pêcher l’enduro carpe, sous réserve que les prescriptions ci-dessous
soit respectées :

* L’enduro carpe est l’unique espèce piscicole autorisée à être pêchée.

* La pêche à la carpe de nuit ne peut se pratiquer qu’à l’aide d’appâts et d’amorces d’origine
végétale afin d’éviter la capture d’autres espèces.

* Depuis une demi-heure après le coucher du soleil jusqu’à une demi-heure avant son lever,
aucune carpe capturée par les pêcheurs amateurs aux lignes ne peut être maintenue en captivité ou
transportée.

* Les organisateurs s’assurent de la possession d’une carte de pêche valide pour chaque
participant.

* Le nombre maximum de cannes autorisé est fixé à quatre.

* Les espèces piscicoles capturées sont immédiatement relâchées .

* Mise en place de plusieurs commissaires présent en permanence sur chaque secteur de pêche.
Deux (2) commissaires sont attribués à chacune des communes de Ribaute-lès-Tavernes, Cassagnoles,
Maruéjols-lès-Gardon et Atuech et trois (3) commissaires sont attribués à la commune de Ners.

Quatre (4) commissaires supplémentaires sont prévus pour assurer les remplacements sur une
courte période.

Dès la capture d’une carpe, les pêcheurs de loisir contactent par téléphone le commissaire
concerné par son secteur de pêche. Ce dernier se rend immédiatement sur place pour effectuer la
biométrie (pesée des carpes capturées) puis le relâchement immédiat sur le lieu du cours d’eau de
capture.

* Il est formellement interdit d’effectuer des feux au sol et de mettre en fonction des barbecues,
afin d’éviter tout départ de feux à proximité de zones boisées.

ARTICLE 8 : Destination des captures

Les poissons capturés de nuit sont immédiatement remis à l’eau après pesée, conformément à
l’article R.436-14-5 du code de l’environnement.

ARTICLE 9 : Accords du (des) détenteur(s) du droit de pêche

Le bénéficiaire ne peut exercer les droits qui sont liés à la présente autorisation que s'il a obtenu
l'accord du (ou des) détenteur (s) du droit de pêche.

89, rue Weber – 30907 NIMES CEDEX 2
Tél : 04 66 62 62 00 - Fax : 04 66 23 28 79 - www.gard.gouv.fr

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-04-19-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation pour

l�organisation d�un concours de pêche d�enduro carpe les nuits du jeudi 18 mai 2023 au dimanche 21 mai 2023, sur le cours d�eau

du Gardon,

sur les communes de Ribaute-lès-Taberne,  Cassagnoles, Maruéjols-lès-Gardon, Ners 

ainsi que sur le plan d�eau d�Attuech.

22



ARTICLE 10 : Présentation de l'autorisation

Le bénéficiaire ou le responsable de l'exécution matérielle de l'opération doit être porteur de la
présente autorisation lors des opérations. Il est tenu de la présenter à toute demande des agents
commissionnés au titre de la police de la pêche.

ARTICLE 11 : Retrait de l'autorisation

La présente autorisation est personnelle et incessible. Elle peut être retirée à tout moment sans
indemnité, si le bénéficiaire n'en respecte pas les clauses ou les prescriptions qui lui sont liées.

ARTICLE 12 : Publication

Le présent arrêté est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture et sur le site
internet de la préfecture :  www.gard.gouv.fr  .  

ARTICLE 13: Voie et délais de recours  

Le présent arrêté est susceptible d’un recours devant le tribunal administratif compétent, à
compter de sa publication au recueil des actes administratifs dans un délai de deux mois par le
pétitionnaire.

Le tribunal administratif peut aussi être saisi par l’application informatique K télérecours
citoyens M accessible par le site internet www.telerecours.fr.

ARTICLE 14 : Exécution

Le directeur départemental des territoires et de la mer du Gard, le chef du service
départemental de l'office français de la biodiversité du Gard, le colonel commandant du groupement de
gendarmerie du Gard sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté, dont
notification sera adressée au bénéficiaire ainsi qu’une copie à l'office français de la biodiversité, à la
fédération de pêche du Gard, au président de l’association des pêcheurs professionnels Rhône aval
méditerranée, au Conseil Départemental du Gard, aux communes de Ribaute-lès-Taverne, Cassagnoles,
Maruéjols-lès-Gardon, Ners et Atuech.

Nîmes,  le 19 avril 2023

Pour la préfète et par délégation

Le chef du service eau et risque

SIGNE

Vincent COURTRAY

89, rue Weber – 30907 NIMES CEDEX 2
Tél : 04 66 62 62 00 - Fax : 04 66 23 28 79 - www.gard.gouv.fr

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-04-19-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation pour

l�organisation d�un concours de pêche d�enduro carpe les nuits du jeudi 18 mai 2023 au dimanche 21 mai 2023, sur le cours d�eau

du Gardon,

sur les communes de Ribaute-lès-Taberne,  Cassagnoles, Maruéjols-lès-Gardon, Ners 

ainsi que sur le plan d�eau d�Attuech.

23



89, rue Weber – 30907 NIMES CEDEX 2
Tél : 04 66 62 62 00 - Fax : 04 66 23 28 79 - www.gard.gouv.fr

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-04-19-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation pour

l�organisation d�un concours de pêche d�enduro carpe les nuits du jeudi 18 mai 2023 au dimanche 21 mai 2023, sur le cours d�eau

du Gardon,

sur les communes de Ribaute-lès-Taberne,  Cassagnoles, Maruéjols-lès-Gardon, Ners 

ainsi que sur le plan d�eau d�Attuech.

24



Direction Départementale des Tetrritoires et de

la Mer du Gard

30-2023-04-20-00006

portant opposition à déclaration au titre de

l'article L214-3 du code de l'environnement 

concernant  :

un confortement de berge en bordure de la

Cèze

Commune dE LA-ROQUE-SUR-CEZE

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-04-20-00006 - portant opposition à déclaration au titre de

l'article L214-3 du code de l'environnement 

concernant  :

un confortement de berge en bordure de la Cèze

Commune dE LA-ROQUE-SUR-CEZE

25



Direction départementale
des territoires et de la mer

Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Gard
Service Eau et Risques

ARRETE PREFECTORAL N° 
portant opposition à déclaration au titre de l'article L214-3 du code de l'environnement 

concernant  :

un confortement de berge en bordure de la Cèze

COMMUNE DE LA-ROQUE-SUR-CEZE

                                                                                 

La préfète du Gard
Officier de la Légion d’honneur,

Commandeur de l’ordre national du Mérite

VU Le code de l'environnement.

VU Le décret du 17 février 2021 nommant Marie-Françoise LECAILLON, en qualité de préfète du Gard ;

VU le  schéma  directeur  d’aménagement  et  de  gestion  des  eaux  (SDAGE)  du  bassin  versant  Rhône
Méditerranée 2016-2021, approuvé le 3 décembre 2015 ;

VU l’arrêté  préfectoral  n°30-2022-06-28-00002  du 28  juin  2022  portant  délégation  de  signature  à  M.
Sébastien FERRA, directeur départemental des territoires et de la mer (DDTM) du Gard ;

VU le dossier de déclaration déposé au titre de l'article L. 214-3 du code de l'environnement considéré
complet  en  date  du 09 Novembre 2022,  présenté  par  la  SCI  LE  MOULIN DE CORS représentée  par
Monsieur GAMBINI Yves, enregistrée sous le n° 30-2022-00276 et relatif à un confortement de pied de
berge en bordure de la Cèze ;

VU le courrier de demande de complément émis par la DDTM du Gard concernant le dossier susvisé, en
date du 19 décembre 2022  ;                                                                                           

VU les compléments apportés au dossier, réceptionnés par la DDTM du Gard en date du 14 février 2023  ;  

VU les avis des services et organismes consultés dans le cadre de l’instruction du dossier ;  

                                                                              

1
89, rue Weber – 30907 NIMES CEDEX 2
Tél : 04 66 62 62 00 - Fax : 04 66 23 28 79 - www.gard.gouv.fr

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-04-20-00006 - portant opposition à déclaration au titre de

l'article L214-3 du code de l'environnement 

concernant  :

un confortement de berge en bordure de la Cèze

Commune dE LA-ROQUE-SUR-CEZE

26



Considérant  que  l'intervention  a  pour  but  d'artificialiser  et  de  remblayer  un  espace  soumis  à  un
phénomène érosif, sans que soit établi la pertinence et la durabilité de la solution envisagée,

Considérant l'incompatibilité de l'aménagement avec le SDAGE Rhône-Méditerranée, notamment avec les
orientations fondamentales numéros 2 et 6,  relatives à la non-dégradation des milieux aquatiques ainsi
qu'à la préservation et à la restauration du fonctionnement des milieux aquatiques et des zones humides, 

Considérant  qu'une  opération  de  réfection  du mur  de  soutènement  situé  en  retrait  de  la  berge  est
réalisable sans lien avec la demande enregistrée sous le n° 30-2022-00276,

Considérant qu'en l'état le projet  porte atteinte aux intérêts mentionnés à l'article L.211-1 du code de
l’environnement, d’une façon telle qu’aucune prescription spécifique ne puisse y remédier, 

 

SUR PROPOSITION du directeur départemental des territoires et de la mer du GARD 

                                                              

ARRÊTE

       
ARTICLE 1 : Opposition à déclaration

En application des articles L.214-3 (4) et R.214-35 du code de l'environnement, il est fait opposition à la
déclaration  présentée  par  la  SCI  LE  MOULIN  DE  CORS  représentée  par  Monsieur  GAMBINI  Yves,
concernant un confortement de berge sur la commune de La-Roque-sur-Cèze.

ARTICLE 2 :  Voies et délais de recours                                                                                                                           

Le présent arrêté est susceptible de recours devant le tribunal administratif territorialement compétent,
conformément à l'article R514-3-1 du Code de l'environnement dans les conditions suivantes :

1° Par les pétitionnaires ou exploitants, dans un délai de deux mois à compter du jour où la décision leur a
été notifiée ;

2°  Par  les tiers  intéressés en raison des inconvénients ou des dangers pour les intérêts mentionnés à
l'article 211-1 du code de l’environnement dans un délai de quatre mois à compter de l'affichage en mairie
dans les conditions prévues à l’article R181-44 du code de l’environnement ou la publication de la décision
sur le site internet de la préfecture dans les conditions définies au même article.

Le  délai  court  à  compter  de  la  dernière  formalité  accomplie.  Si  l'affichage  constitue  cette  dernière
formalité, le délai court à compter du premier jour d'affichage de la décision.
Les tiers peuvent également déposer une réclamation après la mise en service, aux seules fins de contester
l’insuffisance ou l’inadaptation des prescriptions de l’arrêté : le préfet dispose de 2 mois pour y répondre.
En cas de rejet implicite ou explicite, les intéressés disposent d’un délai de 2 mois pour se pourvoir contre
cette décision.

Le  tribunal  administratif  peut  aussi  être  saisi  par  l’application  informatique  « telerecours  citoyens »
accessible par le site internet www.telerecours.fr
                                                                                                                                                                               

                                                                

2
89, rue Weber – 30907 NIMES CEDEX 2
Tél : 04 66 62 62 00 - Fax : 04 66 23 28 79 - www.gard.gouv.fr

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-04-20-00006 - portant opposition à déclaration au titre de

l'article L214-3 du code de l'environnement 

concernant  :

un confortement de berge en bordure de la Cèze

Commune dE LA-ROQUE-SUR-CEZE

27



ARTICLE 3 : Publication et information des tiers

Une ampliation du présent arrêté est transmise à la mairie de la commune de  La-Roque-sur-Cèze, pour
affichage pendant une durée minimale d'un mois. 

Ces informations sont mises à disposition du public sur le site Internet de la préfecture du Gard pendant
une durée d’au moins six mois.                                             

ARTICLE 4 :  Exécution                                                                     

Le secrétaire général de la préfecture du Gard, le maire de la commune de La-Roque-sur-Cèze , le directeur
départemental des territoires et de la mer du Gard, le commandant du Groupement de gendarmerie du
Gard,  le chef du service départemental  de l’Office Français  de la Biodiversité du Gard, sont chargés,
chacun en ce qui  le  concerne,  de l'exécution du présent  arrêté qui  sera  publié  au recueil  des  actes
administratifs de la préfecture du Gard, et dont une copie sera tenue à la disposition du public dans la
mairie de La-Roque-sur-Cèze . 

Nîmes, le  20/04/2023

La préfète,
Pour la préfète et par délégation
Le directeur départemental des
territoires et de la mer du Gars 

SIGNE 
Sébastien FERRA

                                                                                

                                 

                       

3
89, rue Weber – 30907 NIMES CEDEX 2
Tél : 04 66 62 62 00 - Fax : 04 66 23 28 79 - www.gard.gouv.fr

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-04-20-00006 - portant opposition à déclaration au titre de

l'article L214-3 du code de l'environnement 

concernant  :

un confortement de berge en bordure de la Cèze

Commune dE LA-ROQUE-SUR-CEZE

28



Prefecture du Gard

30-2023-04-20-00001

AP déclarant cessible une parcelle nécessaire à la

réalisation du projet d�aménagement d�un

bassin de rétention sur la commune de Saze

Prefecture du Gard - 30-2023-04-20-00001 - AP déclarant cessible une parcelle nécessaire à la réalisation du projet d�aménagement

d�un bassin de rétention sur la commune de Saze 29



Prefecture du Gard - 30-2023-04-20-00001 - AP déclarant cessible une parcelle nécessaire à la réalisation du projet d�aménagement

d�un bassin de rétention sur la commune de Saze 30



Prefecture du Gard - 30-2023-04-20-00001 - AP déclarant cessible une parcelle nécessaire à la réalisation du projet d�aménagement

d�un bassin de rétention sur la commune de Saze 31



Prefecture du Gard - 30-2023-04-20-00001 - AP déclarant cessible une parcelle nécessaire à la réalisation du projet d�aménagement

d�un bassin de rétention sur la commune de Saze 32



Prefecture du Gard - 30-2023-04-20-00001 - AP déclarant cessible une parcelle nécessaire à la réalisation du projet d�aménagement

d�un bassin de rétention sur la commune de Saze 33



Prefecture du Gard - 30-2023-04-20-00001 - AP déclarant cessible une parcelle nécessaire à la réalisation du projet d�aménagement

d�un bassin de rétention sur la commune de Saze 34



Prefecture du Gard

30-2023-04-20-00004

AP déclarant d�utilité publique le projet de

réalisation d�une d�une voie de circulation entre

la rue Baron Leroy et la rue des Esquirades sur la

commune de Tresques et la cessibilité des

parcelles nécessaires à sa réalisation.

Prefecture du Gard - 30-2023-04-20-00004 - AP déclarant d�utilité publique le projet de réalisation d�une d�une voie de circulation

entre la rue Baron Leroy et la rue des Esquirades sur la commune de Tresques et la cessibilité des parcelles nécessaires à sa réalisation. 35



Prefecture du Gard - 30-2023-04-20-00004 - AP déclarant d�utilité publique le projet de réalisation d�une d�une voie de circulation

entre la rue Baron Leroy et la rue des Esquirades sur la commune de Tresques et la cessibilité des parcelles nécessaires à sa réalisation. 36



Prefecture du Gard - 30-2023-04-20-00004 - AP déclarant d�utilité publique le projet de réalisation d�une d�une voie de circulation

entre la rue Baron Leroy et la rue des Esquirades sur la commune de Tresques et la cessibilité des parcelles nécessaires à sa réalisation. 37



Prefecture du Gard - 30-2023-04-20-00004 - AP déclarant d�utilité publique le projet de réalisation d�une d�une voie de circulation

entre la rue Baron Leroy et la rue des Esquirades sur la commune de Tresques et la cessibilité des parcelles nécessaires à sa réalisation. 38



Prefecture du Gard - 30-2023-04-20-00004 - AP déclarant d�utilité publique le projet de réalisation d�une d�une voie de circulation

entre la rue Baron Leroy et la rue des Esquirades sur la commune de Tresques et la cessibilité des parcelles nécessaires à sa réalisation. 39



Prefecture du Gard - 30-2023-04-20-00004 - AP déclarant d�utilité publique le projet de réalisation d�une d�une voie de circulation

entre la rue Baron Leroy et la rue des Esquirades sur la commune de Tresques et la cessibilité des parcelles nécessaires à sa réalisation. 40



Prefecture du Gard - 30-2023-04-20-00004 - AP déclarant d�utilité publique le projet de réalisation d�une d�une voie de circulation

entre la rue Baron Leroy et la rue des Esquirades sur la commune de Tresques et la cessibilité des parcelles nécessaires à sa réalisation. 41



Prefecture du Gard - 30-2023-04-20-00004 - AP déclarant d�utilité publique le projet de réalisation d�une d�une voie de circulation

entre la rue Baron Leroy et la rue des Esquirades sur la commune de Tresques et la cessibilité des parcelles nécessaires à sa réalisation. 42



Prefecture du Gard

30-2023-04-20-00005

Arrêté 2023-04-20 portant constitution et

fonctionnement de la CCDSA

Prefecture du Gard - 30-2023-04-20-00005 - Arrêté 2023-04-20 portant constitution et fonctionnement de la CCDSA 43



Prefecture du Gard - 30-2023-04-20-00005 - Arrêté 2023-04-20 portant constitution et fonctionnement de la CCDSA 44



Prefecture du Gard - 30-2023-04-20-00005 - Arrêté 2023-04-20 portant constitution et fonctionnement de la CCDSA 45



Prefecture du Gard - 30-2023-04-20-00005 - Arrêté 2023-04-20 portant constitution et fonctionnement de la CCDSA 46



Prefecture du Gard - 30-2023-04-20-00005 - Arrêté 2023-04-20 portant constitution et fonctionnement de la CCDSA 47



Prefecture du Gard - 30-2023-04-20-00005 - Arrêté 2023-04-20 portant constitution et fonctionnement de la CCDSA 48



Prefecture du Gard - 30-2023-04-20-00005 - Arrêté 2023-04-20 portant constitution et fonctionnement de la CCDSA 49



Prefecture du Gard - 30-2023-04-20-00005 - Arrêté 2023-04-20 portant constitution et fonctionnement de la CCDSA 50



Prefecture du Gard - 30-2023-04-20-00005 - Arrêté 2023-04-20 portant constitution et fonctionnement de la CCDSA 51



Prefecture du Gard - 30-2023-04-20-00005 - Arrêté 2023-04-20 portant constitution et fonctionnement de la CCDSA 52



Prefecture du Gard - 30-2023-04-20-00005 - Arrêté 2023-04-20 portant constitution et fonctionnement de la CCDSA 53



Prefecture du Gard

30-2023-04-20-00002

Arrêté portant modification de l'arrêté

préfectoral n°30-2023-01-18-00001 du 18 janvier

2023 déclarant d'utilité publique la création du

pôle enfance et la cessibilité de la parcelle

nécessaire à sa réalisation sur le territoire de la

commune de Saint-Gilles

Prefecture du Gard - 30-2023-04-20-00002 - Arrêté portant modification de l'arrêté préfectoral n°30-2023-01-18-00001 du 18 janvier

2023 déclarant d'utilité publique la création du pôle enfance et la cessibilité de la parcelle nécessaire à sa réalisation sur le territoire

de la commune de Saint-Gilles

54



Prefecture du Gard - 30-2023-04-20-00002 - Arrêté portant modification de l'arrêté préfectoral n°30-2023-01-18-00001 du 18 janvier

2023 déclarant d'utilité publique la création du pôle enfance et la cessibilité de la parcelle nécessaire à sa réalisation sur le territoire

de la commune de Saint-Gilles

55



Prefecture du Gard - 30-2023-04-20-00002 - Arrêté portant modification de l'arrêté préfectoral n°30-2023-01-18-00001 du 18 janvier

2023 déclarant d'utilité publique la création du pôle enfance et la cessibilité de la parcelle nécessaire à sa réalisation sur le territoire

de la commune de Saint-Gilles

56



Prefecture du Gard

30-2023-04-11-00003

Convention de coordination entre la police

municipale de Saint Privat des Vieux et la

Gendarmerie Nationale

Prefecture du Gard - 30-2023-04-11-00003 - Convention de coordination entre la police municipale de Saint Privat des Vieux et la

Gendarmerie Nationale 57



Prefecture du Gard - 30-2023-04-11-00003 - Convention de coordination entre la police municipale de Saint Privat des Vieux et la

Gendarmerie Nationale 58



Prefecture du Gard - 30-2023-04-11-00003 - Convention de coordination entre la police municipale de Saint Privat des Vieux et la

Gendarmerie Nationale 59



Prefecture du Gard - 30-2023-04-11-00003 - Convention de coordination entre la police municipale de Saint Privat des Vieux et la

Gendarmerie Nationale 60



Prefecture du Gard - 30-2023-04-11-00003 - Convention de coordination entre la police municipale de Saint Privat des Vieux et la

Gendarmerie Nationale 61



Prefecture du Gard - 30-2023-04-11-00003 - Convention de coordination entre la police municipale de Saint Privat des Vieux et la

Gendarmerie Nationale 62



Prefecture du Gard - 30-2023-04-11-00003 - Convention de coordination entre la police municipale de Saint Privat des Vieux et la

Gendarmerie Nationale 63



Prefecture du Gard - 30-2023-04-11-00003 - Convention de coordination entre la police municipale de Saint Privat des Vieux et la

Gendarmerie Nationale 64



Prefecture du Gard - 30-2023-04-11-00003 - Convention de coordination entre la police municipale de Saint Privat des Vieux et la

Gendarmerie Nationale 65



Prefecture du Gard - 30-2023-04-11-00003 - Convention de coordination entre la police municipale de Saint Privat des Vieux et la

Gendarmerie Nationale 66



Prefecture du Gard - 30-2023-04-11-00003 - Convention de coordination entre la police municipale de Saint Privat des Vieux et la

Gendarmerie Nationale 67



Prefecture du Gard - 30-2023-04-11-00003 - Convention de coordination entre la police municipale de Saint Privat des Vieux et la

Gendarmerie Nationale 68



Secrétariat Général Commun Départemental du

Gard

30-2023-04-14-00002

SB.1.123041409380

Secrétariat Général Commun Départemental du Gard - 30-2023-04-14-00002 - SB.1.123041409380 69



Secrétariat Général Commun Départemental du Gard - 30-2023-04-14-00002 - SB.1.123041409380 70



Sous Préfecture d'Alès

30-2023-04-20-00009

arrêté de création n°23-04-28 du 20-04-23

portant habilitation dans le domaine funéraire

pour 5 ans Marbrerie Viganaise

Sous Préfecture d'Alès - 30-2023-04-20-00009 - arrêté de création n°23-04-28 du 20-04-23 portant habilitation dans le domaine

funéraire pour 5 ans Marbrerie Viganaise 71



Sous Préfecture d'Alès - 30-2023-04-20-00009 - arrêté de création n°23-04-28 du 20-04-23 portant habilitation dans le domaine

funéraire pour 5 ans Marbrerie Viganaise 72



Sous Préfecture d'Alès - 30-2023-04-20-00009 - arrêté de création n°23-04-28 du 20-04-23 portant habilitation dans le domaine

funéraire pour 5 ans Marbrerie Viganaise 73



Sous-préfecture du Vigan

30-2023-04-17-00004

arrêté préfectoral n° 30-2023-04-006 du 17 avril

2023 portant création et délimitation d'une zone

d'aménagement différé sur la commune de ST

FELIX DE PALLIERES

Sous-préfecture du Vigan - 30-2023-04-17-00004 - arrêté préfectoral n° 30-2023-04-006 du 17 avril 2023 portant création et

délimitation d'une zone d'aménagement différé sur la commune de ST FELIX DE PALLIERES 74



Sous-préfecture du Vigan - 30-2023-04-17-00004 - arrêté préfectoral n° 30-2023-04-006 du 17 avril 2023 portant création et

délimitation d'une zone d'aménagement différé sur la commune de ST FELIX DE PALLIERES 75



Sous-préfecture du Vigan - 30-2023-04-17-00004 - arrêté préfectoral n° 30-2023-04-006 du 17 avril 2023 portant création et

délimitation d'une zone d'aménagement différé sur la commune de ST FELIX DE PALLIERES 76



Sous-préfecture du Vigan - 30-2023-04-17-00004 - arrêté préfectoral n° 30-2023-04-006 du 17 avril 2023 portant création et

délimitation d'une zone d'aménagement différé sur la commune de ST FELIX DE PALLIERES 77



Sous-préfecture du Vigan - 30-2023-04-17-00004 - arrêté préfectoral n° 30-2023-04-006 du 17 avril 2023 portant création et

délimitation d'une zone d'aménagement différé sur la commune de ST FELIX DE PALLIERES 78


